Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

CONSIDETRANDO:

1.- Que, el Juzgado de Letras y Garantía dictó sentencia condenatoria en  P-18-2021 caratulada 
SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE CESANTÍA DE CHILE II S.A./ 
I.MUNICIPALIDAD DE TREHUACO, por un monto de $38.313.976.- (treinta y ocho millones 
trescientos trece mil novecientos setenta y seis pesos).- de acuerdo a liquidación de fecha 07 de 
agosto de 2025.

DECRETO:
1.- ORDÉNESE, el pago y cumplimiento de la sentencia definitiva en la causa P-33-2021 
caratulada SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE CESANTÍA DE CHILE II S.A./ 
I.MUNICIPALIDAD DE TREHUACO, debiendo darse estricto cumplimiento y pago de las